
Presidente: Dott.ssa Daniela VERRINA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/3669
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

PATTONERI MASSIMO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

2 2025/3704
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ZADRA CLAUDIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà
09:00

3 2025/4188
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FEMIA 

ROCCO  - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

4 2025/4446
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: RITZU 

LUCA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

5 2025/4499
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

6 2026/154
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ROSA 

GIORGIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09:00

7 2026/440
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

ZADRA CLAUDIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • 

Legge n. 199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    05-03-2026
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Daniela VERRINA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    05-03-2026
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2026/487
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: NOLI 

DANILO -GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

9 2026/463

Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

MARTINI CARLOTTA  - MASSA CARRARA (Di 

Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 

ter 1 bis • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.

09:00

10 2026/533
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.
09:00

11 2026/442
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BAVA 

ARTURO  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso 

domicilio della pena detentiva ( TdS )
09:00

12 2025/3625
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00

13 2025/4275
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ASCHERO FRANCESCA -SAVONA (D'Ufficio)

Declaratoria Estinzione della Pena • Art. 47 O.P.- Declaratoria 

estinzione della pena ex art. 47/12 o.p. in relazione ad Affidamento 

al Servizio Sociale
10:00

14 2025/4646
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

PATTONERI MASSIMO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00



Presidente: Dott.ssa Daniela VERRINA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    05-03-2026
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2025/2810

Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

TONARELLI STEFANO  - MASSA CARRARA (Di 

Fiducia)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:00

16 2023/4132
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

SCIORTINO CRISTINA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semi libertà
10:00

17 2024/1157

Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

D'ALESSIO MASSIMILIANO -MILANO (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

18 2024/1162
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

GIORDANO GIANCARLO -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

19 2024/1346
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

GASPARINI ALESSANDRO -TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

20 2024/1763
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: DE 

FILIPPIS GABRIELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

21 2024/1769
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

SCRIVO DOMENICO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00



Presidente: Dott.ssa Daniela VERRINA

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL    05-03-2026
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2025/1478
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

MANUELLO SARA  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale 

ex art. 94 DPR 309/90
10:00

23 2025/2917
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

CHIARLA ALESSIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 

689/1981) • Artt. 72 - 66  L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva 

(Artt. 72 - 66 L. 689/81)
10:00

24 2024/1476
Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

CENTO DORA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

25 2023/3610

Magistrato: VERRINA DANIELA Avvocato: 

FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

26 2024/1153
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

RINALDI LUCA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00


